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Toldrevisiom Dette Forslag er ikke noget 
Svar paa denne Opfordring fra det ærede 
Medlems Side, paa ingen Maade. Det er 
et Forsøg paa gennem en stykkevis Revision 
afsTvldlsoven og Forbrugsbeskatiiingslovene 
atsuiaa frem til et Resultat, uafhængigt.af 
den almindeli e Toldrevisioip J e g  tror, at 
det ærede Me lem skal være den sidste til at 
bebrejde mig at føre an ind paa denne Vej, 
naar man erindrer, i hvilken Grad det ærede 
Medlem i 1891 arbejdede, og med afgjort 
Held, paa at faa gennemfort den største 
stykkevise Toldrevision, vi endnu have haft, 
nemlig en stykkevis Toldrevisioin der betin- 
gede en Nedgang af Toldindtægten af imel- 
lem 5 ti, 6 Llliillioner Kr. Jeg tror altsaa 
ikke, det ærede Medlem kan bebrejde Nege- 
r-ingen, at den kommer frem med et Forslag 
til en stykkevis-Toldrevision, og ikke behøver 
at betragte dette Forflag som et S v a r  paa 
hans Opfordring til at fremkomme med den 
almindelige Toldrevisiom Ets Hovedpunkk i 
det ærede Medlems Udtalelser om den fore- 
slaaede forhojede Brændevinsafgist var jo 
dette, at han-ikke kunde anerkende, at der 
sorelaa tilstrækkeligt Bevis for, at Brænde- 
vinssforbruget her i Landet i Virkeligheden 
var steget i det Minut, som er angivet af mig 
og i øvrigt af andre end af mig. Jeg 
tror, at det ærede Medlems Forsøg paa at 
svække! Betydningen af de Tal, som ere blevne 
angivne af mig« ved Lovforslagets Fremsæt- 
telse her, er fuldstændig mislykket. Det ærede 
Medlem gik«ud fra, at man ikke kunde bruge 
til- Maalestok for Brændevinsforbruget her i 
Landet, hvad Brændevinsafgiften havde ind- 
bragt Netto, idet han gsjsorde opmærksom paa, 
at den forskellige Beslutning, der «er gaaet 
jaevnsisdes indtil 1ste April 1892, nemlig 
Produskstbeskatning og Kasrrumssbeskatiiing 
kunde have ens væsentlig Indflydelse« paa 
Forholdet mellem Skat og Produkt. Det 
forholder siig ikke saa. Jeg har ikke været 
uvidende om; at disse Betragtninger bleve 
gjorte? gældende, men det var med Urette. 
De passe ikke. Jeg skal tillade mig ak med- 
dele Idet ærede Ting nogle Tal, som fore- 
komme imig ret oplysende i saa Henseende. 
Brændevinsproduktioiieii angivensi Potter 
Brændevin tilsz80 var i Aaret 1890 30,784,000; 
den var i 1s8«91 32,947,000, den var i 1892 
vokset op til 34,978,000, den-var i 1893 
vokset op yderligere til 35,181,000. Jeg 
ved ikke, om det ærede Medlem vil erkende 
Bevisstyrken af disse-Tal 홢- Rigtigheden af 
dem er titvikvlsom Den grunder sig dels paa 
det umiddelbare Resultat af, hvormeget der 
er kilvsirket sog betalt efter kroduktbeskatnirk 
gen, og den grunder sig ti ige paa en nø1e 
llnsdersagelse .af de bedst sagkyndige-om, hvor- 

meget- der er udbragt af Karriiiiimet 
for saa vidt Skatten er betalt derefter. 
Dersom man nu vil holde sig til 

set enkelt Aar, er det jo ganske vist) at Be- 
tydningen af disse Tal, der angive det be- 

sskattede Kvantum, noget svækkes derved, at 
man ikke har noget Middel til at undersøge, 
hvor stor Beholdningen er ved Jndgangen 
as Aaret og ved Udgangen af Aaret, og der 
kan altsaa komme nogen Svingning deri, 
men naar man derimod vil holde sig til 
Gennemsnittet af Aar, dersom man vil 
sammenligne Aarene 1886홢홢90 med Aarene 
1891홢홢93, saa stiller det sig saaledes, at 
der er et Merforbrug af Brændevin i de 
sidste 3 Aar, sammenlignet med de første, 
af 2,800,000 Potter, det vil sige med andre 
Ord, at Forbruget er vokset med 88110 pCt.; 
vil man! holde sig blot til det enkelte Drisksss 
aar 1890홢91 overfor 1891홢«홢92, bliver Til- 
væksten i Forbruget 9,21-pCt. Jeg har 
ogsaa hørt 홢- jeg tror egentlig ikke, det 
ærede Medlems Oplysninger gik i den Ret- 
ning 홢 m e n  har hørt angivet, at det 
større Forbrug as Brændevin gik jævnsides 
med et betydelig mindre Forbrug af andre 
Spirituosa. særlig Kvgnak, som «det ærede 
Medlem nævnte. Det forholder sig ikke saa. 
Som bekendt blive jo Spirituosa fortoldede 
under 4 forskellige Positioner Den første 
af disse er graderetSpiritus paa Flasker. Der 
ser man, at der er Forbruget vokset i Aarene 
fra 1889 til 1892 kan» fkas 34,0oo홢홢69,00o 
og fra 1891 til 1892 fra 48,000홢홢69,000 
Potter; altsaa langt fra at tage af, er det 
vokset meget betydeligt, og vil man saa se 
hen til, hvad man ved om det sidste Aar, 
1893, hvor man kun kender det for 3 Kvar- 
taler, kommer man endogsaa-til det Resul- 
tat, at det er 7-1,000 Potter sfor 3 Kvartaler. 
Undersøger man den næste Position for 
Fortoldniiig af Spirituosa, det vil sige 
Spirituosa; som er gradesrek i Viertler, et 
Udtryk, som de, der kende Toldlovem ere 
fortrolige med, andre Mennesker maaske 
mindre, jeg vil altsaa bemærkes at en 
Viertel er 8 Potter, ser man, at i de 
samme Aar er Jndforselen ud over Ud- 
sørselen gaaet fra 753090 Viertler, 74,000, 
og -88,000, ned igen til «7·5,000 Viertler, 
og for de tre Kvartaler i d e t  sidste Aar 

kommer man endogsaa -til det noget over- 
taskende Tal af 110,000 Viertler. Det 
er : j o  muligt, at dette Tal vil ved 
Slutningen af Aaret være ikke ubetydelig 
forandret, idet der ser Mulighed for, at 
der kommer en « meget betydelig Udfor- 
sel i det sidste Kvartal af Aaret, som alt- 
saaskommer til at bevirkes et Afdrag. Den 
næste Spritpositiotn Nr. -3»7, der angaar den 


